MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº008/2021

A Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 6ª Reunião
Extraordinária a ser realizada no dia 16 de dezembro de 2021, às 14h, por Conferência via WEB,
através do endereço https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada.

PAUTA :

1. Aprovação da Ata Concamp nº07/2021;

2. Definição do Calendário de Reuniões Ordinárias Concamp 2022;

3. Homologação do Resultado do Edital nº24/2021, Processo Classificatório de
Afastamento de Servidores Técnico-administrativos em Educação do Campus
Alvorada do IFRS;

4. Alteração na Resolução nº 15, de 04 de novembro de 2021, que regulamenta o
processo de eleição para os cargos de Coordenadores de Curso do Campus
Alvorada do IFRS;

5. Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Qualificação Profissional em
Assistente Administrativo - Política de Educação de Jovens e Adultos Integrada à
Educação Profissional - EJA Integrada;

6. Aprovação da participação dos seguintes servidores no Projeto para o
Desenvolvimento de Ações para Implementação da Política de Educação de
Jovens e Adultos Integrada à Educação Profissional: Adriano Carlos de Almeida,
Caroline de Castro Pires, Danielle Santos Azevedo e Sandro Ouriques Cardoso
(Campus Restinga), conforme Resolução nº 006, de 03 de março de 2015.

Alvorada, 07 de dezembro de 2021.

Justina Bechi Robaski
Presidente do Conselho

Rua Prof. Darcy Ribeiro, 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2021/09/RESULTADO-PRELIMINAR-DE-INSCRICOES-Edital-24-2021-TAE.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/editais/edital-24-2021-processo-classificatorio-de-afastamento-de-servidores-tecnico-administrativos-do-campus-alvorada/
https://ifrs.edu.br/alvorada/editais/edital-24-2021-processo-classificatorio-de-afastamento-de-servidores-tecnico-administrativos-do-campus-alvorada/
https://ifrs.edu.br/alvorada/editais/edital-24-2021-processo-classificatorio-de-afastamento-de-servidores-tecnico-administrativos-do-campus-alvorada/
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2021/11/Resolucao-015-2021_-Aprovar-regulamento-Coordenadores-Cursos-1.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/08/2015210163854635resolucao_006_2015_com_anexo.pdf